
 

 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Cekcyn, 

w tym roku obchodzimy wyjątkowy jubileusz – 35-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego  
w Polsce. To doskonała okazja, by z wdzięcznością spojrzeć na drogę, którą wspólnie przeszliśmy   
i z dumą docenić to, co udało nam się razem osiągnąć. 

27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze wolne wybory do rad gmin. Był to przełomowy moment  
w historii naszego kraju – oddano w ręce obywateli realny wpływ na kształtowanie ich najbliższego 
otoczenia. Samorząd terytorialny stał się fundamentem lokalnej demokracji, przestrzenią 
aktywności, współodpowiedzialności i wspólnego działania. Kolejnym etapem reformy 
samorządowej było utworzenie z dniem 1 stycznia 1999 roku powiatów i województw. 

W naszej Gminie 35 lat temu funkcjonowała jedna stacja uzdatniania wody zaopatrująca  
w wodę tylko część mieszkańców samego Cekcyna. Brak było sieci kanalizacyjnej,  telefonizacji, 
większość dróg gminnych była nieutwardzona, a obiekty gminne potrzebowały remontów.  
Przez te 35 lat wybudowaliśmy dwie nowe stacje uzdatniania wody, powstało ponad 200 km sieci 
wodociągowej, ponad 100 km sieci kanalizacyjnej z przepompowniami. Przez ponad trzy dekady 
wybudowaliśmy około 70 km dróg gminnych, powstały nowe obiekty edukacyjno-sportowe  
i infrastruktura turystyczna. Wybudowaliśmy nowe świetlice wiejskie, a pozostałe zostały 
gruntownie przebudowane, nasi strażacy otrzymali nowe wozy strażackie. 

Pomimo zrealizowania wielu zadań, jest jeszcze mnóstwo do zrobienia, przede wszystkim  
w zakresie dróg gminnych i powiatowych. 

Jednak najważniejsze jest to, że udało się nam stworzyć silną wspólnotę samorządową – opartą na 
dialogu, wzajemnym szacunku i wspólnym dążeniu do dobra wspólnego. Przykładami czego są 
liczne inicjatywy społeczne organizacji pozarządowych czy  skuteczna realizacja funduszu 
sołeckiego.  

Dziękuję wszystkim, którzy przez te lata pracowali i pracują na rzecz naszej Gminy – byłym  
i obecnym radnym, sołtysom, pracownikom urzędu, organizacjom pozarządowym, 
przedsiębiorcom,  a przede wszystkim Wam, drodzy Mieszkańcy. Wasza codzienna aktywność, 
inicjatywy i sugestie są nieocenioną siłą napędową lokalnych zmian. 

Z okazji tego pięknego jubileuszu życzę Wam zdrowia, pomyślności, dalszej satysfakcji z bycia 
częścią naszej wspólnoty oraz wiary, że razem możemy jeszcze wiele zdziałać. 

 

Z wyrazami szacunku 
 
     /-/Jacek Brygman 
    Wójt Gminy Cekcyn 

 


